
Администрация Горьковского муниципального района 

Комитет по образованию 

 

ПРИКАЗ 

от  22 января 2025г.                                                                                         № 41 

 

О закреплении образовательных организаций за конкретными территориями 

Горьковского муниципального района Омской области 

 

В соответствии со статьей 9 части 1 пункта 6 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ- «Об образовании в Российской Федерации», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Закрепить образовательные организации за конкретными территориями 

Горьковского муниципального района (Приложение 1). 

2.Руководителям образовательных организаций осуществлять учет детей, 

подлежащих обучению в образовательных организациях, закрепленных за 

конкретными территориями Горьковского муниципального района. 

3. Признать утратившим силу приказ Комитета по образованию от 16 февраля 

2024 года №12 « О закреплении образовательных организаций за 

конкретными территориями Горьковского муниципального района Омской 

области». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  

Комитета по образованию                                                             О.А. Муравьёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 К приказу Комитета по образованию  

От 22.01.2025 г №41  

Перечень муниципальных бюджетных образовательных организаций, 

закрепленных за конкретными территориями Горьковского муниципального 

района Омской области  

№ Наименование образовательной организации Наименование территории 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алексеевская средняя 

общеобразовательная школа» 

п. Алексеевский  

д. Алексеевка  

д. Сягаевка  

д. Северная 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Алексеевский 

детский сад» 

п. Алексеевский  

д. Алексеевка  

д. Сягаевка  

д. Северная 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Астыровская средняя 

общеобразовательная школа» 

с. Астыровка  

д. Веселый  

д. Калачинская ферма д. 

Чулино  

д. Яковлевка 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Георгиевская средняя 

общеобразовательная школа»  

с. Георгиевка  

д. Крутиха  

д. Новооболонь  

д. Сосновка 

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Георгиевский детский 

сад»  

с. Георгиевка  

д. Крутиха  

д. Новооболонь  

д. Сосновка 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Горьковская средняя 

общеобразовательная школа имени В.А. 

Варнавского»  

р.п. Горьковское,  

д Соснино 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Горьковский детский 

сад»  

рп Горьковское  

д. Соснино  

с Астыровка  

п Веселый  

д. Калачинская ферма  

д Чулино  

д Яковлевка 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа»  

с Красная Поляна  

д Исаевка  

д Кирсаново  

д Карасево  

д Ново-Юрьево  

с Спасское 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Краснополянский 

детский сад»  

с Красная Поляна  

д Исаевка  

д Кирсаново  



д Карасево  

д Ново-Юрьево  

с Спасское 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лежанская средняя 

общеобразовательная школа»  

с Лежанка  

д Максимовка  

д Осиповка  

д Чучкино 

11 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Лежанский детский 

сад»  

с Лежанка  

д Максимовка  

д Осиповка  

д Чучкино 

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новопокровская средняя 

общеобразовательная школа»  

с Новопокровка  

д Богданово  

д Саратово 

13 Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение  

«Новопокровский детский сад» 

с Новопокровка 

д Богданово 

д Саратово 

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа»  

с. Октябрьское 

 д. Березовка 

 д. Дубровка  

д. Крупянка 

15 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Октябрьский детский 

сад»  

с. Октябрьское  

д. Березовка  

д. Дубровка  

д. Крупянка 

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Павлодаровская средняя 

общеобразовательная школа»  

с. Павлодаровка  

а. Бельсенды-казах  

д. Большое Озеро 

17 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  «Павлодаровский 

детский сад» 

с. Павлодаровка  

а. Бельсенды-казах  

д. Большое Озеро 

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Рощинская средняя 

общеобразовательная школа»  

с. Рощино  

д. Вяжевка  

д. Подольск 

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Серебрянская средняя 

общеобразовательная школа»  

с. Серебряное  

д. Исаковка  

д. Согра 

20 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Серебрянский 

детский сад»  

с. Серебряное  

д. Исаковка  

д. Согра 

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Суховская средняя 

общеобразовательная школа»  

с. Сухое  

д. Агафоновка  

д. Аксеновка  

д. Демьяновка  

д. Николаевка 

 д. Чернышеевка 

22 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Суховской детский 

сад» 

 с. Сухое  

д. Агафоновка  

д. Аксеновка  

д. Демьяновка 

 д. Николаевка  

д. Чернышеевка 



23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ударновская средняя 

общеобразовательная школа 

» п. Ударный 

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бельсенды-казахская основная 

общеобразовательная школа» 

 а. Бельсенды-казах 

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Демьяновская основная 

общеобразовательная школа»  

д. Демьяновка 

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чучкинская основная 

общеобразовательная школа» 

д. Чучкино 

 

 

 

 

 

 

 


